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1. EU’s flerårige finansielle ramme for perioden 2014 til 2020 
Rådet gjorde status over forhandlingerne om den flerårige finansielle ramme for 2014 – 2020, 
herunder Europa-Parlamentets krav til en endelig aftale. Der var bred enighed om, at Rådet 
havde udvist stor kompromisvillighed, og at det nu var op til Europa-Parlamentet at vise flek-
sibilitet, således at der kunne opnås en aftale inden EU’s sommerpause. 

 

2. Forberedelse af Det Europæiske Råd den 22. maj 2013 
Udkastet til DER-konklusioner var genstand for en bordrunde, hvor der gennemgående blev 
lagt større vægt på energispørgsmålene end på skat.  
 
En gruppe medlemslande søgte at svække teksten vedrørende fastsættelse af post-2020-
målsætninger for klima og energi, mens der fra en større gruppe - inklusiv Danmark - var op-
bakning til behovet for fastlæggelse af post-2020-målsætninger og til opretholdelse af en ambi-
tiøs klimapolitik, der ikke ansås for at være i modstrid med hensynet til energipriser og kon-
kurrenceevne. 
  
Der fremkom ikke væsentligt nyt fsva. bekæmpelse af skatteunddragelse og –svig. Fra dansk 
side udtryktes støtte til det generelle momentum på skatteområdet, som det var vigtigt at ud-
nytte mest muligt. Danmark var blandt de lande, der støttede 5-landeinitiativet, idet man sam-
tidig håbede på etablering af en EU-ramme herfor så hurtigt som muligt.  

 
Den fremtidige sammensætning af Kommissionen for valgperioden 2014-19 blev ikke drøftet. 
Forud for rådsmødet (almindelige anliggender) blev punktet om fordeling af pladser i Europa-
Parlamentet i valgperioden 2014-2019 taget af dagsordenen for mødet i Det Europæiske Råd. 

 
3. Forberedelse af Det Europæiske Råd den 27.-28. juni 2013 
Rådet tog en kort præsentation af udkastet til kommenteret dagsorden for Det Europæiske 
Råd den 27. – 28. juni 2013 til efterretning. Udkastet til dagsorden inkluderer blandt andet det 
europæiske semester, vækst og beskæftigelsespagten samt den økonomiske og monetære uni-
on. 

 

4.  Opfølgning på implementeringen af DER’s konklusioner 
Formandskabet præsenterede kort sin rapport om opfølgning på DER-konklusionerne, idet 
formandskabet mindede om, at rapporten forudsås at danne grundlag for et brev fra DER-
formanden til stats- og regeringscheferne forud for DER i juni. Rapporten blev hilst velkom-
men. 
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5. Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om statut for og finansiering 
af europæiske politiske partier og europæiske politiske fonde 

Sagen var ikke på dagsordenen, men forventes vedtaget på et kommende rådsmøde. 
 

6. Fordelingen af pladser i Europa-Parlamentet i valgperioden 2014-2019 
Se under dagsordenspunkt 2. 
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